Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

МО «Верещагинский муниципальный район»
(617120, Пермский край, г. Верещагино, ул. Ленина,26)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.12.2017                                                                                                      № 30/2

О проведении профилактических мероприятий

Заслушав информацию председателя КДН и ЗП Нохрина Д.А. о пожарах на территории района в 2017 году и случаях гибели на них людей и о необходимости проведения профилактических мероприятий по предупреждению пожароопасных ситуаций и минимизации рисков возникновения пожаров на территории района, обсудив данный вопрос, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Верещагинский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию председателя КДН и ЗП Нохрина Д.А. о проведении профилактических мероприятий по предупреждению пожароопасных ситуаций и минимизации рисков возникновения пожаров на территории района принять к сведению.
2. Начальнику Управления образования Артемовой О.В. совместно с директорами образовательных организаций организовать проведение профилактических мероприятий в образовательных организациях  со всеми родителями и учащимися всех образовательных учреждений района через проведения классных часов, родительских собраний с вручением памятки по пожарной безопасности под роспись. Срок до 30.12.2017 г.
3. Заместителю председателя КДНиЗП Можаровой К.Г. организовать проведение профилактических мероприятий мест проживания семей находящихся в СОП, проживающих в деревянных домах, в целях предупреждения пожароопасных ситуаций и минимизации рисков возникновения пожаров через вручение памятки по пожарной безопасности и составления акта обследования жилищно – бытовых условий. Срок до 10.01.2017.
3. Информацию об исполнении настоящего Постановления направить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Верещагинский муниципальный район» до 01.02.2018 г.

4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
Председатель КДН и ЗП
                                                             Д.А. Нохрин